

FINAL ANSWER KEY

Paper: 066 - The Kerala Forest Act and Rules - Law
Date of Test 01-11-2025

Question1:-The circumstances under which Government can suspend right of pasture or forest produce in a Reserved Forest area
ഒരു സംരക്ഷിത വനമേഖലയിൽ മേച്ചിൽപ്പുറങ്ങൾക്കോ വനവിഭവങ്ങൾക്കോ ഉള്ള അവകാശം സർക്കാരിന് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ കഴിയുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ

A:-Fire is caused willfully

മനുഷ്യർ വഴി തീയിടൽ

B:-Rampant illicit felling

വ്യാപകമായ നിയമവിരുദ്ധ വെട്ടിമുറിക്കൽ

C:-Encroachment

കയ്യേറ്റം

D:-Development of riot near forest boundary

വന അതിർത്തിക്ക് സമീപം കലാപത്തിന്റെ വികസനം

Correct Answer:- Option-A

Question2:-On implementation of an Act, the system of requirement of transit permit for transportation of timber from private land was ceased to exist - which is that Act?

ഒരു നിയമം നടപ്പിലാക്കിയതോടെ, സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ട്രാൻസിറ്റ് പെർമിറ്റ് വേണമെന്ന വ്യവസ്ഥ നിലവിലില്ല - ആ നിയമം ഏതാണ്?

A:-The Ecologically Fragile Land Act

പാരിസ്ഥിതി ദുർബല ഭൂമി നിയമം

B:-The Kerala Preservation of Trees Act

കേരള വൃക്ഷ സംരക്ഷണ നിയമം

C:-The Kerala Preservation of Tree Growth Act

കേരള വൃക്ഷവളർച്ച സംരക്ഷണ നിയമം

D:-Fixation of Selling Price Act

വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-_____ is not a 'Forest Officer' as per the definition in Kerala Forest Act.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് _____ ഒരു 'ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ' അല്ല.

A:-Timber Depot Officer

ടീംബർ ഡിപ്പോ ഓഫീസർ

B:-Forest Watcher

ഫോറസ്റ്റ് വാച്ചർ

C:-Wildlife Assistant

വൈൽഡ് ലൈഫ് അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Honorary Wildlife Wardens

ഓണററി വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡനാർ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The power to declare a forest as Reserved Forest vests in

ഒരു വനത്തെ സംരക്ഷിത വനമായി പ്രഖ്യാപിക്കാനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-PCCF

PCCF

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Parliament

പാർലമെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Treasurer of Kerala Forest Development Fund is

കേരള വന വികസന ഫണ്ടിന്റെ ട്രഷറർ

A:-Senior Finance Officer of CCF's office

CCF-ന്റെ ഓഫീസിലെ സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

B:-Principal Chief Conservator of Forests (Planning & Development)

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (പ്ലാനിംഗ് & ഡെവലപ്മെന്റ്)

C:-Senior Administrative Officer of CCF's Office

CCF-ന്റെ ഓഫീസിലെ സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

D:-Addl. PCCF (Finance, Budget & Audit)

അഡീഷണൽ PCCF (ഫിനാൻസ്, ബജറ്റ് & ഓഡിറ്റ്)

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Who has the power for appointing a Forest Settlement Officer?

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റർ ഓഫീസറെ നിയമിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Regional Chief Conservator of MoEF

MoEF റീജിയണൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ

B:-The PCCF & Hoff

PCCF & ഹോഫ്

C:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Under which Section of KFA forest officers are authorized to evict encroachments from RF

KFA ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് ഏത് സെക്ഷൻ കീഴിലാണ് RF-ൽ നിന്നുള്ള കയ്യേറ്റങ്ങൾ ഒഴിപ്പിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

B:-Section 68

സെക്ഷൻ 68

C:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

D:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

Correct Answer:- Option-D

Question8:-From which date onwards a Forest becomes a Reserved when it is notified under Sec.19 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുമ്പോൾ ഏത് തീയതി മുതൽ ഒരു വനം സംവരണ വനമായി മാറുന്നു

A:-from the date of Sec.19 notification

സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ

B:-from the date of Sec.4 notification

സെക്ഷൻ 4 വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ

C:-from the date of Sec.6 notification

സെക്ഷൻ 6 വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ

D:-from the date so specified in Sec.19 notification

സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ തീയതി മുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-What is the penalty for cattle trespass in land closed under Sec.31?

സെക്ഷൻ 31 പ്രകാരം അടച്ചിട്ട ഭൂമിയിൽ കന്നുകാലികൾ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-fine of Rs. Five hundred

അഞ്ഞൂറ് രൂപ പിഴ

B:-imprisonment for one month or fine Rs.100 or with both

ഒരു മാസം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 100 രൂപ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-imprisonment for six months

ആറ് മാസം തടവ്

D:-imprisonment for one month and fine Rs.1,000

ഒരു മാസം തടവ്, 1,000 രൂപ പിഴ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-As soon as any drift timber is collected, the DFO shall publish a notice in the Gazette requiring any person claiming the same to present him, a written statement of the claim within a period of _____ from the date of such notice.

ഏതെങ്കിലും ഡ്രിഫ്റ്റ് തടി ശേഖരിച്ചാലുടൻ, DFO ഗസറ്റിൽ ഒരു നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കണം, അത് അവകാശപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അത്തരം നോട്ടീസ് തീയതി മുതൽ _____ കാലാവധിയിനുള്ളിൽ ക്രൈയിമിൻറെ രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്താവന ഹാജരാക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-one week

ഒരു ആഴ്ച

B:-fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

C:-one month

ഒരു മാസം

D:-three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which is the appellate court for filing appeal against the order of Authorized officer in a Sec. 61 A case?

സെക്ഷൻ 61 A കേസിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപ്പീൽ കോടതി ഏതാണ്?

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-First Class Magistrate Court

ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Sub Court

സബ് കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the minimum punishment prescribed in KFA for conducting illegal quarrying of stone?

അനധികൃതമായി കല്ലു ഖനനം നടത്തിയതിന് KFA-യിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-fine of Rs. one thousand

ആയിരം രൂപ പിഴ

B:-fine of Rs.500 & imprisonment for 1 year

500 രൂപ പിഴയും 1 വർഷം തടവും

C:-fine of Rs.5,000

5,000 രൂപ പിഴ

D:-fine of Rs.1,000 and imprisonment for 1 year

1000 രൂപ പിഴയും 1 വർഷം തടവും

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which is the Section in Kerala Forest Act that provides punishment for abetment?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പ്രേരണയ്ക്ക് ശിക്ഷ നൽകുന്നത്?

A:-27

27

B:-62

62

C:-84

84

D:-42

42

Correct Answer:- Option-C

Question14:-State which of the following statement is correct under Kerala Forest Act

കേരള വന നിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയെന്ന് പറയുക

A:-'River' does not include back waters

'നദി'യിൽ കായൽ ജലം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

B:-'River' does not include artificial channels

'നദി'യിൽ കൃത്രിമ ചാനലുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

C:-'River' includes canals

'നദി'യിൽ കനാലുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-'River' does not include creeks

'നദി'യിൽ അരുവികൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Which were the sections inserted in KFA by the amendment in the year 1975?

1975 ലെ ഭേദഗതി പ്രകാരം KFA-യിൽ ചേർത്ത വകുപ്പുകൾ ഏതൊക്കെയായിരുന്നു?

A:-Section 12 A

സെക്ഷൻ 12 A

B:-Section 61 A to F

സെക്ഷൻ 61 A മുതൽ F വരെ

C:-Section 75 A

സെക്ഷൻ 75 A

D:-Chapter VI A

അദ്ധ്യായം VI A

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The Forest Settlement Officer has the power of _____ under Kerala Forest Act.

കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർക്ക് _____ അധികാരമുണ്ട്.

A:-powers of a civil court in the trial of suits

കേസുകളുടെ വിചാരണയിൽ ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരങ്ങൾ

B:-powers of a magistrate

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ അധികാരങ്ങൾ

C:-power of an inquiry Authority for departmental enquiry

വകുപ്പുതല അന്വേഷണത്തിനുള്ള ഒരു അന്വേഷണ അധികാരം

D:-power of a Police Officer

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ അധികാരം

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Which are the Sections in KFA that empowers Government to make the Rule 'Kerala Forest (Regulation of Saw Mills & Other Wood based industries Units' Rules?

'കേരള വനം (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം' നിയമങ്ങൾ എന്ന നിയമം രൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന KFA-യിലെ ഏതൊക്കെ വകുപ്പുകളാണ്?

A:-Section 61 & 62

സെക്ഷൻ 61 & 62

B:-Section 26 & 32

സെക്ഷൻ 26 & 32

C:-Section 45 & 48

സെക്ഷൻ 45 & 48

D:-Section 39 & 76

സെക്ഷൻ 39 & 76

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Who has the power to declare a forest no longer Reserved?

ഒരു വനം ഇനി സംവരണം ചെയ്തിട്ടില്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Regional CCF of MoEF

MoEF യുടെ റീജിയണൽ CCF

Correct Answer:- Option-B

Question19:-One of the following animals does not come under the category of 'cattle' as per KFA : Which is the animal?

താഴെപ്പറയുന്ന മൃഗങ്ങളിൽ ഒന്ന് KFA പ്രകാരം 'കന്നുകാലി' വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നില്ല : ഏത് മൃഗമാണ്?

A:-dogs

നായ്ക്കൾ

B:-fowls

കോഴികൾ

C:-elephants

ആനകൾ

D:-pigs

പന്നികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question20:-An Ordinance is promulgated

ഒരു ഓർഡിനൻസ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു

A:-after presenting in the Legislative Assembly

നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചതിന് ശേഷം

B:-after presenting in the Parliament

പാർലമെൻറിൽ അവതരിപ്പിച്ചതിന് ശേഷം

C:-after obtaining the concurrence of the Speaker

സ്പീക്കറുടെ സമ്മതം നേടിയതിന് ശേഷം

D:-when the Assembly is not in session

നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാത്തപ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The Kerala Forest Act 1961 was first amended during the year

1961 ലെ കേരള വന നിയമം ആദ്യമായി ഭേദഗതി ചെയ്തത് ഈ വർഷത്തിലാണ്

A:-1970

1970

B:-1973

1973

C:-1985

1985

D:-1990

1990

Correct Answer:- Option-B

Question22:-As per a notification of the Government on 24-5-73, all unmarked rosewood timber shall be deemed to be the property of Government in areas within the municipal limits of certain municipalities until any person establishes his right. Mention one such Municipality from the following:

24-5-73 ലെ സർക്കാരിൻറെ വിജ്ഞാപനം അനുസരിച്ച്, ഏതെങ്കിലും വൃക്ഷത്തിൻറെ അവകാശം സ്ഥാപിക്കുന്നതുവരെ ചില മൂനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ മൂനിസിപ്പൽ പരിധിക്കുള്ളിലെ എല്ലാ അടയാളപ്പെടുത്താത്ത റോസുഡ് തടികളും സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തായി കണക്കാക്കും. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് അത്തരമൊരു മൂനിസിപ്പാലിറ്റിയെ പരാമർശിക്കുക.

A:-Cochin

കൊച്ചി

B:-Thrissur

തൃശ്ശൂർ

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-Palakkad

പാലക്കാട്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Encroachment into Reserved Forest is a

സംരക്ഷിത വനത്തിലേക്കുള്ള കൈയേറ്റം ഒരു

A:-Civil Offence

സിവിൽ കുറ്റകൃത്യം

B:-Procedural violation

നടപടിക്രമ ലംഘനം

C:-Criminal Offence

ക്രിമിനൽ കുറ്റകൃത്യം

D:-Violation of Biodiversity Act

ജൈവവൈവിധ്യ നിയമ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which amendment of Kerala Forest Act provided for appeal against the decision of a District Court when a claim is rejected by the Forest Settlement Officer and further not allowed by the District Court?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർ ഒരു ക്ലെയിം നിരസിക്കുകയും ജില്ലാ കോടതി അനുവദിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ ജില്ലാ കോടതിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകാൻ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് ഭേദഗതിയാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തത്?

A:-Amendment of 1972

1972-ലെ ഭേദഗതി

B:-Amendment of 1975

1975-ലെ ഭേദഗതി

C:-Amendment of 2010

2010-ലെ ഭേദഗതി

D:-Amendment of 1981

1981-ലെ ഭേദഗതി

Correct Answer:- Option-D

Question25:-In which section of KFA the minimum period of imprisonment for illicit cutting of sandalwood tree from RF is stipulate?

RF-ൽ ചന്ദനമരം അനധികൃതമായി മുറിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലയളവ് KFA-യുടെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Sec.27

സെക്ഷൻ 27

B:-Sec.66

സെക്ഷൻ 66

C:-Sec.47 G

സെക്ഷൻ 47 G

D:-Sec.47 H

സെക്ഷൻ 47 H

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Appeal against the orders of Forest Settlement Officer shall be preferred to

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ നൽകാം

A:-The Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-The Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-The District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Where the description of the limits of any Reserved Forest notified under Sec.19 is found defective? What is the first step to be taken as per the Act?

സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും റിസർവ്ഡ് വനത്തിന്റെ പരിധിയുടെ വിവരണം തകരാറിലാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ? ആദ്യ് പ്രകാരം സ്വീകരിക്കേണ്ട ആദ്യ നടപടി എന്താണ്?

A:-Government shall notify its intention to redefine the limits

പരിധികൾ പുനർനിർവ്വചിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം സർക്കാർ അറിയിക്കും

B:-A Forest Settlement officer shall be appointed to redefine the limits

പരിധികൾ പുനർനിർവ്വചിക്കുന്നതിന് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കും

C:-A resurvey shall be arranged by the department

വകുപ്പ് ഒരു റിസർവേ ക്രമീകരിക്കും

D:-The DFO shall take steps to demarcate the new boundary

പുതിയ അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ DFO സ്വീകരിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The following officers shall have the power to arrest without warrant any person involved in an offence under Kerala Forest Act

കേരള വന നിയമപ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഇനിപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

A:-Forest, Excise and Police

വനം, എക്സൈസ്, പോലീസ്

B:-Forest, Police and Revenue

വനം, പോലീസ്, റവന്യൂ

C:-Forest and Revenue

വനം, റവന്യൂ

D:-Forest and Police

വനം, പോലീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Of the following, who shall be the Authorized Officer for the purpose of Kerala Forest (Regulation of Saw Mills & Other Wood based industries Units' Rules)?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ, കേരള വനത്തിന്റെ (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായങ്ങളുടെയും നിയന്ത്രണം യൂണിറ്റുകളുടെ നിയമങ്ങൾ) ആവശ്യത്തിനായി അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരായിരിക്കും?

A:-Assistant Conservator of Social Forestry Division

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി ഡിവിഷന്റെ അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Chief Conservator of Forests (Protection)

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം)

C:-Divisional Forest Officer of the Territorial Division

ടെറിട്ടോറിയൽ ഡിവിഷനിലെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer, Forest Flying Squad Division

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, ഫോറസ്റ്റ് ഫ്ലയിംഗ് സ്ക്വാഡ് ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Under which Section of KFA, a forest area is notified to be a proposed reserve?

KFA-യുടെ ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരമാണ് ഒരു വനപ്രദേശം ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട റിസർവ് ആയി വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Sec.3

സെക്ഷൻ 3

B:-Sec.4

സെക്ഷൻ 4

C:-Sec.5

സെക്ഷൻ 5

D:-Sec.6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question31:-What is the procedure when a claim to use water from forest area is admitted by the Forest Settlement Officer?

വനമേഖലയിൽ നിന്നുള്ള വെള്ളം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശവാദം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർ അംഗീകരിക്കുമ്പോൾ നടപടിക്രമം എന്താണ്?

A:-Government shall pass order for exercise of the right

അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് സർക്കാർ പാസാക്കും

B:-The claimant shall exercise the right without order from the Government

സർക്കാരിൻറെ ഉത്തരവ് ഇല്ലാതെ അവകാശവാദി അവകാശം വിനിയോഗിക്കും

C:-The Forest Settlement officer shall pass an order to exercise the right

വനം സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർ അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് പാസാക്കും

D:-The District Collector shall pass an order to exercise the right

ജില്ലാ കളക്ടർ അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് പാസാക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question32:-What was the important amendment made to Kerala Forest Act during 1993?

1993-ൽ കേരള വന നിയമത്തിൽ വരുത്തിയ പ്രധാന ഭേദഗതി എന്താണ്?

A:-Power to confiscate vehicle

വാഹനം കണ്ടുകെട്ടാനുള്ള അധികാരം

B:-Increase in Punishment

ശിക്ഷയിൽ വർദ്ധനവ്

C:-Establishment of Kerala Forest Development Fund

കേരള വന വികസന ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Offence under the following Section of Kerala Forest Act is not compoundable

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യം കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ല

A:-Sec.62

സെക്ഷൻ 62

B:-Sec.27

സെക്ഷൻ 27

C:-Sec.40

സെക്ഷൻ 40

D:-Sec.47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Who has the power to confiscate the forest produce when the offender is unknown?

കുറ്റവാളി അജ്ഞാതനാണെങ്കിൽ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കണ്ടുകെട്ടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Judicial 1st class Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Who has the power to open checking stations for checking transport of timber?

തടിയുടെ ഗതാഗതം പരിശോധിക്കുന്നതിനായി ചെക്കിംഗ് സ്റ്റേഷനുകൾ തുറക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question36:-What is the minimum radial distance from forest boundary, prescribed for granting license for opening a Saw Mill as per rules?

ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു സോ മിൽ തുറക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് വന അതിർത്തിയിൽ നിന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ റേഡിയൽ ദൂരം എന്താണ്?

A:-1 km

1 കി.മീ

B:-3 kms

3 കി.മീ

C:-5 kms

5 കി.മീ

D:-10 kms

10 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Expand MPPF Act

MPPF നിയമം വികസിപ്പിക്കുക

A:-Madras Preservation of Private Forest Act

മദ്രാസം പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

B:-Management and Protection of Public Forest Act

പൊതു വന പരിപാലനവും സംരക്ഷണവും നിയമം

C:-Malabar Preservation of Public Forest Act

മലബാർ പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് പബ്ലിക് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

D:-Malabar Private and Public Forest Act

മലബാർ പ്രൈവറ്റ് ആൻഡ് പബ്ലിക് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-By an amendment in the Kerala Forest Act, a person engaged in illicit transport of certain forest produce mentioned in Section 2, can be punished even when they are not found in or brought from a forest. In which year that amendment came into effect?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഭേദഗതി പ്രകാരം, സെക്ഷൻ 2 ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ചില വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഗതാഗതത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ, അവ ഒരു വനത്തിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തിയില്ലെങ്കിലും കൊണ്ടുവന്നില്ലെങ്കിലും ശിക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. ആ ഭേദഗതി ഏത് വർഷത്തിലാണ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്?

A:-1965

1965

B:-1973

1973

C:-1974

1974

D:-1975

1975

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which is the Section under KFA by which Government can make rules to regulate the use of property marks?

KFA-യ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ഏത് വിഭാഗമാണ് പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്കുകളുടെ ഉപയോഗം നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Rule 39(d)

റൂൾ 39(d)

B:-Rule 39(g)

റൂൾ 39(g)

C:-Rule 39(h)

റൂൾ 39(h)

D:-Rule 39(k)

റൂൾ 39(k)

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Government may revise the arrangements made under Sec.15, 16 or 17 of KFA after Sec.19 notification but within _____ from the publication of the notification.

സെക്ഷൻ 19 വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം, എന്നാൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന് _____ സമയത്തിനുള്ളിൽ, KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 15, 16 അല്ലെങ്കിൽ 17 പ്രകാരം വരുത്തിയ ക്രമീകരണങ്ങൾ സർക്കാരിന് പരിഷ്കരിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-six months

ആറ് മാസം

B:-one year

ഒരു മാസം

C:-three years

മൂന്ന് മാസം

D:-five years

അഞ്ച് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-What should be the width of boundary of reserved forest to be cleared under forest settlement rules?

വനവൽക്കരണ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം വെട്ടിമാറ്റേണ്ട സംരക്ഷിത വനത്തിന്റെ അതിർത്തിയുടെ വീതി എത്രയായിരിക്കണം?

A:-10 feet

10 അടി

B:-20 feet

20 അടി

C:-one chain

ഒരു ചെയിൻ

D:-five feet

അഞ്ച് അടി

Correct Answer:- Option-B

Question42:-One among the following officers cannot compound offences as per Sec.68 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 68 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ഒരാൾക്ക് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയില്ല

A:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Asst. Conservator of forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Dy. Conservator of Forests

ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-For transport of certain timber where only declaration alone is required under Kerala Promotion of Tree Growth Rules, a person submits declaration to Range Officer. Action to be taken by the applicant if receipt for declaration is not received from Range Officer

കേരള ട്രീ പ്രൊമോഷൻ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രഖ്യാപനം മാത്രം ആവശ്യമുള്ള ചില തടികളുടെ ഗതാഗതത്തിന്, ഒരു വ്യക്തി റേഞ്ച് ഓഫീസർക്ക് ഡിക്ലറേഷൻ സമർപ്പിക്കുന്നു. ഡിക്ലറേഷനുള്ള രസീത് റേഞ്ച് ഓഫീസറിൽ നിന്ന് ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷകൻ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടി

A:-he can remind the Range Officer on expiry of one month

ഒരു മാസം കഴിയുമ്പോൾ റേഞ്ച് ഓഫീസറെ ഓർമ്മിപ്പിക്കാൻ അദ്ദേഹത്തിന് കഴിയും.

B:-he can appeal to DFO

അദ്ദേഹത്തിന് DFO-യോട് അപ്പീൽ നൽകാം

C:-he can remove the materials after 20 days

20 ദിവസത്തിനുശേഷം അദ്ദേഹത്തിന് വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-he can wait for one month for the removal

നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനായി അദ്ദേഹത്തിന് ഒരു മാസം കാത്തിരിക്കാം

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Property seized by a Forest Guard under Sec.52 of KFA can be released on execution of bond by

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ് പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്തു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കിയാൽ ഇവർക്ക് വിട്ടയക്കാം.

A:-Himself

സ്വയം

B:-His superior forester

അദ്ദേഹത്തിന്റെ സൂപ്പീരിയർ ഫോറസ്റ്റർ

C:-Dy. Ranger

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ചർ

D:-Ranger

റേഞ്ചർ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Proceedings for constituting a Reserved Forest have to be completed by issuing a notification under Section

ഒരു സംരക്ഷിത വനം രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഒരു വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചുകൊണ്ട് പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-19

19

B:-15

15

C:-10

10

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question46:-No person shall possess sandalwood without license if it is more than _____

_____ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ലൈസൻസില്ലാതെ ആരും ചന്ദനം കൈവശം വയ്ക്കരുത്

A:-50 kg

50 കിലോ

B:-one kg

ഒരു കിലോ

C:-five kg

അഞ്ച് കിലോ

D:-500 grams

500 കിരാം

Correct Answer:- Option-C

Question47:-In which Act or Rule, the term "Minor Forest Produce" is defined?

എന്ത് നിയമത്തിലോ പട്ടത്തിലോ ആണ് "മൈനർ ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ്" എന്ന പദം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

B:-Forest Settlement Rules

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് നിയമങ്ങൾ

C:-Kerala Forest Produce transit Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് നിയമങ്ങൾ

D:-Kerala Hillmen Rules 1964

കേരള ഹിൽമെൻ റൂൾസ് 1964

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Which is the Section under KFA by which money due to Government can be recovered by resorting to Revenue Recovery Proceedings?

റവന്യൂ റിക്കവറി നടപടിക്രമങ്ങൾ അവാലംബിച്ചുകൊണ്ട് സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട പണം തിരിച്ചുപിടിക്കാൻ കഴിയുന്ന KFA-യുടെ കീഴിലുള്ള വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Sec.68

സെക്ഷൻ 68

B:-Sec.79

സെക്ഷൻ 79

C:-Sec.75

സെക്ഷൻ 75

D:-Sec.78

സെക്ഷൻ 78

Correct Answer:- Option-B

Question49:-After confiscation of a vehicle under Sec.61A of Kerala Forest Act, further proceedings against the accused in the offence

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരം വാഹനം കണ്ടുകെട്ടിയ ശേഷം, കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പ്രതികൾക്കെതിരായ തുടർ നടപടികൾ _____

A:-shall be dropped

ഒഴിവാക്കും

B:-is possible if the owner of the vehicle is not the accused

വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ പ്രതിയല്ലെങ്കിൽ സാധ്യമാണ്

C:-is possible if the Court directs

കോടതി നിർദ്ദേശിച്ചാൽ സാധ്യമാണ്

D:-shall be continued

തുടരും

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Penalties for offences under Kerala Forest Act are prescribed in Section _____ of the Act.

കേരള വന നിയമപ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള പിഴകൾ നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-61

61

B:-27

27

C:-44

44

D:-52

52

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As per KFA, no person other than Government or Government owned Public Sector Undertaking shall distil oil from sandalwood. Which is the relevant section?

KFA പ്രകാരം, സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനം ഒഴികെയുള്ള ആരും ചന്ദനത്തിൽ നിന്ന് എണ്ണ വാറ്റിയെടുക്കരുത്. പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-47A

47A

B:-47B

47B

C:-47C

47C

D:-47D

47D

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Punishment for wrongful seizure is provided under Sec. _____ of KFA.

തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ KFA-യുടെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Sec.52

സെക്ഷൻ 52

B:-Sec.80

സെക്ഷൻ 80

C:-Sec.78

സെക്ഷൻ 78

D:-Sec.65

സെക്ഷൻ 65

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Passes for transport of Govt. timber from forest to sale depot shall be issued in

വനത്തിൽ നിന്ന് വിൽപ്പന ഡിപ്പോയിലേക്ക് സർക്കാർ തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ _____ൽ നൽകണം.

A:-Form No.I

ഫോം നമ്പർ I

B:-Form No.II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No.V

ഫോം നമ്പർ V

D:-Form No.VI

ഫോം നമ്പർ VI

Correct Answer:- Option-C

Question54:-What could be the reason for repealing Sec.48 to 51 from KFA 1961 during 1973?

1973-ൽ KFA 1961-ൽ നിന്ന് സെക്ഷനുകൾ 48 മുതൽ 51 വരെ റദ്ദാക്കാനുള്ള കാരണം എന്തായിരിക്കാം?

A:-Policy change of Government

സർക്കാരിന്റെ നയമാറ്റം

B:-In view of Wildlife (Protection) Act 1972

1972-ലെ വന്യജീവി (സംരക്ഷണ) നിയമം കണക്കിലെടുത്ത്

C:-To resume capturing of Elephant

ആനയെ പിടികൂടുന്നത് പുനരാരംഭിക്കാൻ

D:-Increase in the population of wild elephants

കാട്ടാനകളുടെ എണ്ണത്തിൽ വർദ്ധനവ്

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Perishable properties seized under Sec.52 of KFA

KFA-യുടെ Sec.52 പ്രകാരം നശിക്കുന്ന സത്തുക്കൾ പിടിച്ചെടുത്തു

A:-can be sold only with sanction from Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ വിൽക്കാൻ കഴിയൂ

B:-can be sold after getting permission from DFO

DFO-യുടെ അനുമതി ലഭിച്ച ശേഷം വിൽക്കാൻ കഴിയൂ

C:-cannot be sold before completion of trial of the case

കേസിന്റെ വിചാരണ പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ് വിൽക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-can be sold if in the opinion of the officer seizing such property that there can be delay in getting orders from Magistrate in time

മജിസ്ട്രേറ്റിൽ നിന്ന് ഉത്തരവുകൾ കൃത്യസമയത്ത് ലഭിക്കാൻ കാലതാമസമുണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള സാമ്പത്തിക ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അഭിപ്രായത്തിൽ വിൽക്കാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Limit prescribed for possessing sandalwood oil without license

ലൈസൻസില്ലാതെ ചന്ദനതൈലം കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പരിധി

A:-100 ml

100 മില്ലി

B:-50 ml

50 മില്ലി

C:-500 ml

500 മില്ലി

D:-one litre

ഒരു ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-What is 'Kuttikanam of trees'?

'മരങ്ങളുടെ കട്ടിക്കാനം' എന്താണ്?

A:-it is the amount levied when timber supplied to Small Scale Industries

ചെറുകിട വ്യവസായങ്ങൾക്ക് തടി വിതരണം ചെയ്യുമ്പോൾ ഈടാക്കുന്ന തുകയാണ് ഇത്

B:-it is the rate for timber sold to sister Departments

സഹോദരി വകുപ്പുകൾക്ക് വിൽക്കുന്ന തടിയുടെ നിരക്കാണിത്

C:-it is the seigniorage rate collected for trees standing in Govt. land, but assigned to individuals

സർക്കാർ ഭൂമിയിലെ മരങ്ങൾക്ക് ഈടാക്കുന്ന കണ്ടുകെട്ടൽ നിരക്കാണിത് എന്നാൽ വ്യക്തികൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-it is the rate fixed for supplying Railway sleepers

റെയിൽവേ സ്ലിപ്പറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കാണിത്

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Of the following, who are the officers not authorized to seize timber rafts which exceeds the prescribed dimensions

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ, നിർദ്ദിഷ്ട അളവുകൾ കവിയുന്ന തടി ചങ്ങാടങ്ങൾ പിടിച്ചെടുക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആരാകെയാണ്?

A:-Judicial Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Panchayath Secretary

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Tahasildar

തഹസിൽദാർ

D:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Passes for import of timber from other States shall be issued in

മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് തടി ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ ഇതിൽ നൽകും

A:-Form No.IV (Red)

ഫോം നമ്പർ IV (ചുവപ്പ്)

B:-Form No.IV (White)

ഫോം നമ്പർ IV (വെള്ള)

C:-Form No.V

ഫോം നമ്പർ V

D:-Form No.VI

ഫോം നമ്പർ VI

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Every Officer collecting drift and stranded timber shall forthwith report the matter to

ഡ്രിഫ്റ്റ്, കടുങ്ങിക്കിടക്കുന്ന തടികൾ ശേഖരിക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഉടൻ തന്നെ ഇക്കാര്യം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-The Dist.Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-The Tahasildar

തഹസിൽദാർ

D:-The Conservator of Forests

വനം കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The rule by which a forest officer can cross examine a witness in an enquiry under Forest Settlement Rules 1965

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് നിയമങ്ങൾ 1965 പ്രകാരം ഒരു അന്വേഷണത്തിൽ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സാക്ഷിയെ ക്രോസ് വിസ്താരം ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന നിയമം

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 23

റൂൾ 23

C:-Rule 16

റൂൾ 16

D:-Rule 15

റൂൾ 15

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Under which provision of KFA 1961, a forest can be declared no longer reserved?

KFA 1961 ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, ഒരു വനം ഇനി സംരക്ഷിതമല്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാം?

A:-Sec.26

സെക്ഷൻ 26

B:-Sec.4

സെക്ഷൻ 4

C:-Sec.16

D:-Sec.24

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Which of the statement below is not correct? As per the Kerala Forest Development Fund Rules, the fund has to be utilized for the purpose of

താഴെയുള്ള പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്? കേരള വന വികസന ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫണ്ട് ഈ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്

A:-providing accommodation facilities to staff engaged in establishing industrial plantations

വ്യാവസായിക തോട്ടങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് താമസ സൗകര്യങ്ങൾ നൽകൽ

B:-regeneration of existing plantations

നിലവിലുള്ള തോട്ടങ്ങളുടെ പുനരുജ്ജീവനം

C:-research in Forestry

വനവൽക്കരണത്തിൽ ഗവേഷണം

D:-maintenance of sanctuaries

സങ്കേതങ്ങളുടെ പരിപാലനം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Under Kerala forest (Regulations of Rewards) Rules, what is the maximum amount of cash rewards that can be paid in a single case?

കേരള വനം (പ്രതിഫല നിയന്ത്രണങ്ങൾ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഒരു കേസിൽ നൽകാവുന്ന പരമാവധി ക്യാഷ് റിവാർഡുകൾ എത്രയാണ്?

A:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

B:-Rs.2,500

2,500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Who has the power to issue search warrant in forest offences?

വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Range officer

രേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Asst. Wildlife Warden

അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ

D:-Sub Court

സബ് കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question66:-What is the maximum punishment for a forest offence having reference to illegally cutting sandalwood tree?

ചന്ദനമരം നിയമവിരുദ്ധമായി മുറിച്ചതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വന കുറ്റകൃത്യത്തിന് പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-imprisonment for three years and fine Rs.5,000

മൂന്ന് വർഷം തടവും 5,000 രൂപ പിഴയും

B:-imprisonment one year and fine of Rs.5,000

ഒരു വർഷം തടവും 5,000 രൂപ പിഴയും

C:-imprisonment 7 years and fine Rs.25,000

ഏഴ് വർഷം തടവും 25,000 രൂപ പിഴയും

D:-imprisonment upto six months or fine up to Rs.25,000

ആറ് മാസം വരെ തടവോ 25,000 രൂപ വരെ പിഴയോ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-When Sandalwood from private land is sold by forest department, the owner should be paid

സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്നുള്ള ചന്ദനം വനം വകുപ്പ് വിൽക്കുമ്പോൾ, ഉടമയ്ക്ക് പണം നൽകണം

A:-30% of assessed value

വിലയിരുത്തിയ മൂല്യത്തിന്റെ 30%

B:-40% of assessed value

വിലയിരുത്തിയ മൂല്യത്തിന്റെ 40%

C:-50% of assessed value

വിലയിരുത്തിയ മൂല്യത്തിന്റെ 50%

D:-70% of assessed value

വിലയിരുത്തിയ മൂല്യത്തിന്റെ 70%

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Copies of passes prescribed in KFPT Rules which are to be sent to Depot Officer, Range officer and DFO shall be dispatched by post or messenger within _____ of issue.

ഡിപോ ഓഫീസർ, റേഞ്ച് ഓഫീസർ, DFO എന്നിവർക്ക് അയയ്ക്കേണ്ട KFPT നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പാസുകളുടെ പകർപ്പുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതിക്ക് _____-നകം തപാൽ അല്ലെങ്കിൽ മെസഞ്ചർ വഴി അയയ്ക്കും.

A:-24 hrs

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hrs

48 മണിക്കൂർ

C:-one week

ഒരു ആഴ്ച

D:-fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Which is the Section under KFA that empowers the CCF to stop water courses in Reserve Forests under certain conditions?

ചില വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി റിസർവ് വനങ്ങളിലെ ജലപ്രവാഹം നിർത്താൻ CCF-ന് അധികാരം നൽകുന്ന KFA-യുടെ കീഴിലുള്ള വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-Sec.24

സെക്ഷൻ 24

B:-Sec.28

സെക്ഷൻ 28

C:-Sec.30

സെക്ഷൻ 30

D:-Sec.33

സെക്ഷൻ 33

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Which of the following is the correct statement?

When an order under Sec.61A is passed by the Authorized Officer, the order

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ പ്രസ്താവന?

സെക്ഷൻ 61A പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പാസാക്കുമ്പോൾ, ഉത്തരവ്

A:-can be revised by the CF suo motu within 3 months from the date of order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ CF സമയപരിധിയിൽ പുനഃപരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്

B:-can be revised by the CF suo motu within 30 days from the date of order

ഓർഡർ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ CF സമയപരിധിയിൽ പുനഃപരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്

C:-can be revised by the CF if the accused files a petition before the CF

പ്രതി CF മുമ്പാകെ ഒരു ഹർജി ഫയൽ ചെയ്താൽ CF-ന് പുനഃപരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്

D:-cannot be changed by the CF

CF-ന് മാറ്റാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Punishment for altering or defacing boundary marks of reserved forest under KFA is

KFA പ്രകാരം സംരക്ഷിത വനത്തിന്റെ അതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ മാറ്റുകയോ വികൃതമാക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ

A:-imprisonment for a minimum period of two years

കറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തെ തടവ്

B:-imprisonment for six months

ആറ് മാസത്തെ തടവ്

C:-fine Rs.500

500 രൂപ പിഴ

D:-imprisonment upto two years or fine up to Rs.1,000 or with both

രണ്ട് വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which is the section under KFA by which forest officers are deemed to be public servants within the meaning of IPC?

KFA പ്രകാരം വനം ഉദ്യോഗസ്ഥരെ IPC യുടെ അർത്ഥത്തിൽ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Sec.66

സെക്ഷൻ 66

B:-Sec.73

സെക്ഷൻ 73

C:-Sec.38

സെക്ഷൻ 38

D:-Sec.76

സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Of the following, which is not a forest produce as per KFA 1961?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, KFA 1961 പ്രകാരം വന ഉൽപ്പന്നമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-natural varnish

സ്വാഭാവിക വാർണിഷ്

B:-moss

പായൽ

C:-veneer

വെനീർ

D:-lime stone

ചുണ്ണാമ്പുകല്ല്

Correct Answer:- Option-C

Question74:-No pass shall be necessary for the removal of one of the following species, which is that species?

താഴെപ്പറയുന്ന സ്പീഷീസുകളിൽ ഒന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് പാസ് ആവശ്യമില്ല, ആ സ്പീഷീസ് ഏതാണ്?

A:-Thembavu

തേമ്പാവു

B:-Venga

വെങ്ങ

C:-Vellapine

വെള്ളാപൈൻ

D:-Vellakil

വെള്ളക്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Of the following, which are the officers not authorized to collect drift and stranded timber and to remove it to safe custody as per the Drift and Stranded Timber Rules?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഡ്രിഫ്റ്റ്, സ്റ്റാൻഡഡ് ടിംബർ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഡ്രിഫ്റ്റ്, സ്റ്റാൻഡഡ് തടികൾ ശേഖരിക്കാനും സുരക്ഷിത കസ്റ്റഡിയീലേക്ക് മാറ്റാനും അധികാരമില്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആരാണെന്ന്?

A:-Forest Officers

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Excise Officers

എക്സൈസ് ഓഫീസർമാർ

C:-PWD Officers

PWD ഓഫീസർമാർ

D:-Revenue Officers

റവന്യൂ ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The Amendment made to Kerala Forest Act in 2010 was to provide

2010-ൽ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ വരുത്തിയ ഭേദഗതി

A:-powers to PCCF as Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി എന്ന നിലയിൽ PCCF-ന് അധികാരങ്ങൾ

B:-powers to Govt. to constitute new Tiger Reserve

പുതിയ കടുവ സംരക്ഷണ കേന്ദ്രം രൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം

C:-more punishment in forest offences

വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ കൂടുതൽ ശിക്ഷ

D:-special legal status for sandal protection

ചന്ദന സംരക്ഷണത്തിനുള്ള പ്രത്യേക നിയമപരമായ പദവി

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Specify the section under KFA which stipulates a forest officer shall not trade in timber?

ഒരു വനം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തടി വ്യാപാരം ചെയ്യാൻ പാടില്ല എന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന KFA-യുടെ കീഴിലുള്ള വകുപ്പ് വ്യക്തമാക്കുമോ?

A:-Sec.78

സെക്ഷൻ 78

B:-Sec.74

സെക്ഷൻ 74

C:-Sec.75

സെക്ഷൻ 75

D:-Sec.65

സെക്ഷൻ 65

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Levy of Forest Development Tax was introduced by an amendment in KFA during the year

ഈ വർഷം KFA-യിൽ ഒരു ഭേദഗതിയിലൂടെ വന വികസന നികുതി ചുമത്തി

A:-1970

1970

B:-1975

1975

C:-1980

1980

D:-1986

1986

Correct Answer:- Option-D

Question79:-As per Sec.19 of KFA, Govt. has to publish a notification specifying the limits of the forest intended to be declared as reserved ; who is the officer responsible for preparing the draft notification as per Forest Settlement Rules?

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം, റിസർവ്വ് ആയി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വനത്തിന്റെ പരിധി വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു വിജ്ഞാപനം സർക്കാർ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതുണ്ട്; ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം കരട് വിജ്ഞാപനം തയ്യാറാക്കാൻ ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Forest Secretary

ഫോറസ്റ്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Chief Conservator of Forest

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Forest Settlement Officer

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് ഓഫീസർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Who is the designated officer authorized to issue grazing permits in a Reserved Forest?

ഒരു സംരക്ഷിത വനത്തിൽ മേച്ചിൽ പെർമിറ്റുകൾ നൽകാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Deputy Ranger in charge of Forest Station

ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ചർ

B:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question81:-What is the penalty for the violation of the provisions of Kerala Collection of Drift wood and Stranded Timber Rules?

കേരള ഡ്രിഫ്റ്റ് വുഡ് ആൻഡ് സ്റ്റാൻഡ് ടിംബർ കളക്ഷൻ നിയമങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Imprisonment upto six months or fine upto Rs.500 or with both

ആറ് മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 500 രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Fine of Rs.1,000

1,000 രൂപ വരെ പിഴ

C:-Fine equal to estimated value of produce

ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ കണക്കാക്കിയ മൂല്യത്തിന് തുല്യമായ പിഴ

D:-Imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question82:-In which of the Rules mentioned below, the list of Depot Delivery species is given

താഴെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഡിപ്പോ ഡെലിവറി സ്പീഷിസുകളുടെ പട്ടിക നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-KFPT Rules 1975

KFPT നിയമങ്ങൾ 1975

B:-Kerala Forest Development Fund Rules

കേരള വന വികസന ഫണ്ട് നിയമങ്ങൾ

C:-Kerala Land Assignment Rules

കേരള ഭൂമി നിയമന നിയമങ്ങൾ

D:-Kerala Forest (Preservation, Reproduction and Reservation of Trees belonging to Government but grown on lands in the occupation of private person) Rules 1975

കേരള വനം (സർക്കാരിൻറേയും എന്നാൽ സ്വകാര്യ വ്യക്തിയുടെ കൈവശമുള്ളതുമായ ഭൂമിയിൽ വളർത്തുന്നതുമായ മരങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം, പുനരുൽപ്പാദനം, സംവരണം) നിയമങ്ങൾ 1975

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Under Kerala Forest (Regulation of Rewards) Rules 1995, rewards are granted for meritorious services to

കേരള വനത്തിന് കീഴിൽ (നിയന്ത്രണം) റിവാർഡ് നിയമങ്ങൾ 1995, സ്മൃതർഹമായ സേവനങ്ങൾക്ക് റിവാർഡുകൾ നൽകുന്നു

A:-Private informers and Forest Officers for detection and prevention of smuggling forest produce

വനവിവേചകർ കള്ളക്കടത്ത് കണ്ടെത്തുന്നതിനും തടയുന്നതിനുമുള്ള സ്വകാര്യ ഇൻഫോർമർമാർക്കും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്കും

B:-Forest Officers for the preparation of best Working Plans

മികച്ച വർക്കിംഗ് പ്ലാനുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

C:-Forest Officers for raising very good plantations

വളരെ നല്ല തോട്ടങ്ങൾ വളർത്തുന്നതിനുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

D:-Forest Officers for publishing books on forestry

വനവൽക്കരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള പുസ്തകങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനുള്ള വനം ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Under which Section of KFA, Government can take over management of a private land on request from its owner for better conservation?

മികച്ച സംരക്ഷണത്തിനായി ഉടമയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം, KFA-യുടെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിൽ, ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയുടെ മാനേജ്മെൻറ് സർക്കാരിന് ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയും?

A:-Sec.36

സെക്ഷൻ 36

B:-Sec.37

സെക്ഷൻ 37

C:-Sec.47

സെക്ഷൻ 47

D:-Sec.28

സെക്ഷൻ 28

Correct Answer:- Option-A

Question85:-No person can fell one of the following standing tree in his plot wherever it is, without referring to Forest Department?

വനം വകുപ്പിനെ പരാമർശിക്കാതെ, താഴെപ്പറയുന്ന നിൽക്കുന്ന മരങ്ങളിൽ ഒന്ന് ആർക്കും തന്റെ പ്ലോട്ടിൽ എവിടെയാണെങ്കിലും മുറിക്കാൻ കഴിയില്ല

A:-Rosewood

റോസുവുഡ്

B:-Teak

തേക്ക്

C:-Sandalwood

ചന്ദനം

D:-Ebony

എബണി

Correct Answer:- Option-C

Question86:-When a forest offence has been committed in respect of property of Government and the offender is unknown, it shall be sufficient the forest officer concerned to

സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, കുറ്റവാളി അജ്ഞാനനതാണെങ്കിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട വനം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മതിയാകും

A:-Report to the Judicial Ist class Magistrate

ജൂഡീഷ്യൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

B:-Report to the immediate superior officer

അടുത്ത സൂപ്പീരിയർ ഓഫീസർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

C:-Direct his subordinate to investigate

തൻറെ കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥനെ അന്വേഷിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുക

D:-Report to nearest Police Station

അടുത്തുള്ള പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which are the sections in KFA inserted for giving provisions for Sandalwood?

ചന്ദനത്തിന് വ്യവസ്ഥകൾ നൽകുന്നതിനായി KFA-യിൽ ഏതൊക്കെ വിഭാഗങ്ങളാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Sec.12A

സെക്ഷൻ 12A

B:-Sec.61 A to F

സെക്ഷൻ 61 A മുതൽ F വരെ

C:-Sec.47A to H

സെക്ഷൻ 47A മുതൽ H വരെ

D:-Sec.75 A and B

സെക്ഷൻ 75 A ഉം B ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Under Kerala Forest (Sandalwood and Sandalwood oil) Rules, the District Sandalwood Committee includes one of the following:

കേരള വനം (ചന്ദനവും ചന്ദനത്തൈലവും) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ജില്ലാ ചന്ദന കമ്മിറ്റിയിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Police Officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

B:-District Panchayath President

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Representative from Industries Department

വ്യവസായ വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിനിധി

D:-Tahasildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which is the relevant Section under KFA by which Government can regulate or prohibit actions in land not at the disposal of Government?

സർക്കാരിൻറെ കൈവശമില്ലാത്ത ഭൂമിയിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കാനോ നിരോധിക്കാനോ സർക്കാരിന് കഴിയുന്ന KFA-യുടെ കീഴിലുള്ള പ്രസക്തമായ വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-Sec.31

സെക്ഷൻ 31

B:-Sec.33

സെക്ഷൻ 33

C:-Sec.34

സെക്ഷൻ 34

D:-Sec.36

സെക്ഷൻ 36

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Kerala Forest Development Fund is created from tax levied under _____ Section of KFA 61.

KFA 61 ലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഈടാക്കുന്ന നികുതിയിൽ നിന്നാണ് കേരള വന വികസന ഫണ്ട് സൃഷ്ടിക്കുന്നത്.

A:-79

79

B:-75 A

75 A

C:-76

76

D:-27

27

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Which is the Section in KFA that provides for a presumption in favor of Government whenever a question arises regarding ownership of forest produce involved in an offence, until the contrary is proved?

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട വനവിഭവങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശം സംബന്ധിച്ച് ഒരു ചോദ്യം ഉയർന്നുവരുമ്പോഴെല്ലാം, വിപരീതം തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ, സർക്കാരിന് അനുകൂലമായി അനുമാനം നൽകാൻ KFA-യിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Sec.52

സെക്ഷൻ 52

B:-Sec.61A

സെക്ഷൻ 61A

C:-Sec.69

സെക്ഷൻ 69

D:-Sec.61E

സെക്ഷൻ 61E

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Government can interfere by regulating or prohibiting clearing of land or clearing of vegetation in a private land. Which Section of KFA that empowers Government to do so?

ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിലെ ഭൂമി വെട്ടിമാറ്റുന്നതോ സസ്യങ്ങൾ വെട്ടിമാറ്റുന്നതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിലൂടെയോ നിരോധിക്കുന്നതിലൂടെയോ സർക്കാരിന് ഇടപെടാൻ കഴിയും. KFA-യിലെ ഏത് വിഭാഗമാണ് സർക്കാരിന് അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Sec.33

സെക്ഷൻ 33

B:-Sec.19

സെക്ഷൻ 19

C:-Sec.34

സെക്ഷൻ 34

D:-Sec.36

സെക്ഷൻ 36

Correct Answer:- Option-A

Question93:-In the normal case what is the girth limit fixed for giving permission to fell a growing sandalwood tree in a private land of more than 5 ha
സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ 5 ഹെക്ടറിൽ കൂടുതൽ വിസ്തൃതിയുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ വളരുന്ന ചന്ദനമരം മുറിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ചുറ്റളവ് പരിധി എന്താണ്?
A:-25 cm
25 സെ.മീ
B:-30 cm
30 സെ.മീ
C:-50 cm
50 സെ.മീ
D:-75 cm
75 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-One of the following species in notified village require transort permit under KFPT Rules
വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ഗ്രാമത്തിലെ ഇനിയൊരു ഇനങ്ങളിൽ ഒന്നിന് KFPT നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ട്രാൻസ്പോർട്ട് പെർമിറ്റ് ആവശ്യമാണ്
A:-Vellapine
വെള്ളാപൈൻ
B:-Thanni
തണ്ണി
C:-Kadukka
കടുകു
D:-Thembavu
തേമ്പാവ്

Correct Answer:- Option-D

Question95:-How many schedules are there in Kerala Forest Act 1961?
1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ഉണ്ട്?
A:-two
രണ്ട്
B:-three
മൂന്ന്
C:-four
നാല്
D:-none
ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-If any agents or subordinates of any contractors engaged by Forest Officers violate any of the provisions of Kerala Forest Act, under which section of KFA they are liable to be prosecuted?
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കോൺട്രാക്ടർമാരുടെ ഏതെങ്കിലും ഏജൻ്റ്മാരോ ക്ലിർക്സ്ഗാസ്വമരോ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയാണെങ്കിൽ, കെ.എഫ്.എ.യുടെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് അവർക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ കഴിയുക?
A:-Sec.84
സെക്ഷൻ 84
B:-Sec.80
സെക്ഷൻ 80
C:-Sec.79
സെക്ഷൻ 79
D:-Sec.78
സെക്ഷൻ 78

Correct Answer:- Option-D

Question97:-After final notification declaring a forest reserved, in which office, the original records of all Forest Settlement enquiries shall be kept for record?
സംരക്ഷിത വനം പ്രഖ്യാപിച്ച അന്തിമ വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം, ഏത് ഓഫീസിലാണ്, എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് അന്വേഷണങ്ങളുടെയും ഒറിജിനൽ രേഖകൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?
A:-at Forest headquarters
ഫോറസ്റ്റ് ആസ്ഥാനത്ത്
B:-in the office of the Forest Settlement Officer
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിൽ
C:-in the office of the District Collector
ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ
D:-in the Divisional Forest Office
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which Section of KFA provides legal protection to Forest Officers for acts done in good faith?
നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് KFA-യുടെ ഏത് വിഭാഗമാണ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് നിയമപരമായ സംരക്ഷണം നൽകുന്നത്?
A:-Sec.27
സെക്ഷൻ 27
B:-Sec.52
സെക്ഷൻ 52
C:-Sec.61E
സെക്ഷൻ 61E
D:-Sec.74
സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Under Kerala (Sandalwood and Sandalwood Oil) Rules, District Sandalwood Committee includes a member from one of the following - Which is that member?
കേരള (ചന്ദനവും ചന്ദനത്തൈലവും) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ജില്ലാ ചന്ദന കമ്മിറ്റിയിൽ ഇനിയൊരു വ്യക്തിയിൽ ഒന്നിൽ നിന്നുള്ള ഒരു അംഗം ഉൾപ്പെടുന്നു - ആ അംഗം ആരാണ്?
A:-Tahasildar
തഹസിൽദാർ
B:-A member from Dist. Panchayath
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്നുള്ള ഒരു അംഗം
C:-Nominee from Industries Department
വ്യവസായ വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള നോമിനി
D:-Nominee from Police dept.
പോലീസ് വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള നോമിനി

Correct Answer:- Option-A

Question100:-When a raft of timber upto 15 M long is passing through a bridge, how many persons should be in charge as per transit rule?
15 മീറ്റർ വരെ നീളമുള്ള ഒരു തടി ചങ്ങാടം ഒരു പാലത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുമ്പോൾ, ഗതാഗത നിയമം അനുസരിച്ച് എത്ര പേർ ചുമതല വഹിക്കണം?
A:-1
1
B:-2
2

3 C:-3

4 D:-4

Correct Answer:- Option-B